

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A NOVEMBRO/2011

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
07.338.845/0001-30	ARM Comércio e Serviço Ltda.	Pasta porta-diploma: capa dura, formato 45 cm x 33 cm (fechada), forrada em percalux preto na parte externa, impressão do brasão do município de Belo Horizonte e dos dizeres "Câmara Municipal de Belo Horizonte - Minas Gerais - Brasil" em hot stamping dourado na capa. Parte interna forrada com papel cartão na cor palha, com quatro cantoneiras em fita de cetim na cor palha para afixar diplomas.	41,50	200 unidades	8.300,00
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda.	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	300 fardos	4.380,00
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda.	Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo, aproximadamente, 33cm x 33cm, em pacotes com 50 unidades.	2,50	60 pacotes	150,00
16.515.454/0001-35	BH Minas Comércio Ltda.	Porta Pão de forma com tampa para misto quente e torradas em inox.	63,90	2 unidades	127,80
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Jogo de pastilha - freio dianteiro.	148,61	1 unidade	148,61
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Palheta limpador transeiro.	62,86	1 unidade	62,86
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Braço limpador traseiro.	92,41	1 unidade	92,41
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Válvula de marcha lenta.	120,21	1 unidade	120,21
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Ponteira direção lado esquerdo.	35,32	1 unidade	35,32
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros, peso líquido mínimo de cada rolo igual a 500g, apresentação em caixa ou fardo com até 12 rolos.	3,37	152 rolos	512,24
65.353.401/0001-70	Comercial Vener Ltda.	Carro contentor, 360 litros.	880,00	5 unidades	4.400,00
11.323.129/0001-57	Flor Confeccões Ltda.	Guardanapo em linho branco medindo 35x35 cm aproximadamente.	14,90	12 unidades	178,80
11.323.129/0001-57	Flor Confeccões Ltda.	Guardanapo em linho branco medindo 45x45 cm aproximadamente.	18,90	12 unidades	226,80
23.902.273/0001-27	Foto Clube Ltda.	Fita VHS, estéreo, para 120 minutos de gravação em velocidade sp.	14,20	50 unidades	710,00
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Adaptador para tomada elétrica do padrão universal, 2P+T para o padrão brasileiro.	2,11	7 unidades	14,77
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, na cor verde.	0,35	150 unidades	52,50
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Interruptor simples de 01(uma) tecla, 10a, 250v, com tecla amarela, haste de fixação em termoplástico preto e placa em termoplástico cinza.	1,48	5 unidades	7,40
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Placa 2 x 4, para uma tomada padrão brasileiro, em termoplástico cinza.	0,50	3 unidades	1,50
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Placa 4 x 4, para duas tomadas padrão brasileiro, em termoplástico cinza.	1,03	7 unidades	7,21
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Plug padrão brasileiro 10a, saída lateral, com prensa-cabo, para cabo de diâmetro de até 13mm, em termoplástico cinza.	1,15	7 unidades	8,05
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Rolo de fita elétrica isolante preta antichama, tamanho 19mm x 20 metros e espessura de 0,19 mm.	2,50	20 unidades	50,00
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Tomada elétrica 2P+T, padrão brasileiro, 10a, em termoplástico preto.	2,15	10 unidades	21,50
10.174.094/0001-79	Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	Tomada elétrica 2P+T, padrão brasileiro, 20a, em termoplástico preto.	2,67	3 unidades	8,01

03.759.208/0001-87	Inox Line Placas, Troféus, Homenagens e Brindes Ltda.	Placas de aço inox AISI 304, com gravações em alto relevo, acabamento espelhado, nas dimensões 16,00 x 12,00 cm, fixada em estojo de veludo auto-expositor.	100,00	1 unidade	100,00
11.120.228/0001-31	Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda.	Coleção Direito do Consumidor - Doutrinas Essenciais - Obra completa - 7 (sete) volumes - Autores: Cláudia Lima Marques e Bruno Miragem - Editora: Revista dos Tribunais.	1.117,50	1 exemplar	1.117,50
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	CASAPT - IFP - Inventário Fatorial de Personalidade - Bloco de folha de respostas - PAS.	20,00	2 unidades	40,00
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	CASAPT - IFP - Inventário Fatorial de Personalidade - Caderno de aplicação - PASQUAL.	8,00	5 unidades	40,00
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	CETEPP - D2 - Atenção concentrada - Bloco de aplicação (25 folhas) - Brickenkamp, RO.	16,00	2 unidades	32,00
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Colher de madeira 35 cm.	2,99	6 peças	17,94
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Concha em aço inox para salada.	7,99	2 peças	15,98
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Bombonieri com tampa de vidro, 2 litros.	19,99	12 peças	239,88
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Taça para sobremesa.	2,50	24 peças	60,00
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Copo de vidro long drink, 300 ml.	2,85	120 peças	342,00
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Caixa plástica com tampa para mantimentos, 20 litros.	14,99	2 peças	29,98
01.095.336/0001-48	Lojas Peg e Pag Ltda.	Garrafa térmica, 1800 ml, serv. a jato.	59,99	1 peça	59,99
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Caneta esferográfica vermelha.	0,28	100 unidades	28,00
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Marcador permanente azul, escrita CD-DVD, duas pontas.	3,50	17 unidades	59,50
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Marcador permanente para retroprojektor 0,2mm.	1,85	14 unidades	25,90
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Régua plástica transparente, 30 cm.	0,20	97 unidades	19,40
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Roleta entintador IR40T Bi-color.	5,30	6 unidades	31,80
11.897.017/0001-00	Lucas Ferreira C. Aguiar	Caneta roller ball, cor preta.	6,70	10 unidades	67,00
25.298.662/0001-10	Minascontrol Equip. e Sistemas	Bateria recarregável, NiMH, 1500mAh, 4.8V, para uso em rádio XTN- Modelo NNTN4190.	62,00	4 unidades	248,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote individual de 500 g.	3,78	540 pacotes	2.041,20
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Açúcar cristal, branco, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detrito animal ou vegetal, pacote individual de 5 kg (cinco quilogramas).	8,50	212 pacotes	1.802,00
10.312.906/0001-03	Papelaria Paper Boxx Ltda.	Copo descartável branco para água, 200 ml - Caixa com 30 pacotes de 100 unidades.	19,40	30 caixas	582,00
10.312.906/0001-03	Papelaria Paper Boxx Ltda.	Copo descartável branco para café, 50 ml - Caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	7,32	15 caixas	109,80
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Etanol comum.	2,14	517,917	1.108,33
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum.	2,58	38,795	100,09
03.018.281/0001-06	Revest Film Ltda.	Película de Controle Solar na cor fumê G5 a ser instalada em um vidro de medidas 1,45x0,85.	75,00	1 unidade	75,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos	Cartucho de tinta: de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os componentes, com carga total de tinta, referência C8728AL, para impressoras HP jato de tinta, modelos 3550 e 3745.	52,00	6 unidades	312,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos	Cartucho de tinta: de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os componentes, não recarregado, com carga total de tinta, referência HP C8727AL para impressoras HP jato de tinta, modelos 3550 e 3745.	46,00	6 unidades	276,00

01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos	Cartucho de toner: de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os componentes, não recarregado, com carga total de toner, referência X340H11G, para aparelho multifuncional Lexmark, modelo X342N MFP.	409,00	3 unidades	1.227,00
71.496.418/0001-80	Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda.	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	40 galões	429,20
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Brasília/Belo Horizonte.	411,71	1 unidade	411,71
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte.	865,94	1 unidade	865,94
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Belo Horizonte/Brasília.	202,77	1 unidade	202,77